quippe inventa sunt granaj quae pondo centum libras b

excesserunt

Per id tempus floruit bernardinus Spandonarius

Alexandrinus j vir utique juris civilis j et pontificii

scientiaj omnibusque eloquentiae artibus liberaliter

eruditus j quem Ludovicus ilexj Mediolani Princepsj

ejusmodi omamentorum commendatione donis miri

ficis cultumj ad magistratus summos in tota insu

bria ultro promovit.

innovatur foedus inter Pontificem Maximum j iii

spaniae iiegemj et venetorum liempublicam

Alexandriae de absolvenda turri templi maximi

fcampanile djctaj decreto publico cavetur.

gunxlj

insequens annus j jacobo Pulsavino Alexandriae

Praetorej infaustus etiam fuit gravibus aliquot ca

lamitatibus. Adulta enim hiemej nives itidem fre

quentesj et multaej incredibilique altitudinej de coelo

prolapsae. Mense februarioj magna italiae parsj foedo

terremotn est concussa j eollapsis passim aedificiis

vm kal. aprilisj ianarusj et burmidaj inflati praeter

modum j agros adjacentes ita alte oblimaruntj ut

hornotinum foenum illuvie corrnperintj et reliquo

rmn agrorum culturamj ac sationem deinceps toto

biennio sequenti impedierint. Mense majo j pluviae

ingentes mixtae tonitribusj et coruscationibus tre

mendisj ac grandine enormi magnitudine fuerunt.

iiorrifica inde prodigia ex diversis orbis partibus

nuntiata. Ad haec ex incorrupta fsicj aeris intem

perie orta pestilentia iterum Alexandrinos incessit.

julius P.-M.j ut concilio contra se Pisis coacto

occurreret j iilpiscopos rilhomam vulseum libera

censemj et Matthaeum Langum Sedunensemj sex

que alios summae auctoritatis viros cardinales

creavitj mox tentavit cenuam per insidiasj opera

Praesulis vintimillii j occupare. iiaL septembnj car

dinales j qui contra se concilium Pisis habendum

denuntiaverantj tamquam rebellesj et impios j ana

themate perculitj et ad illud ipsum concilium infir

mandumj et avertendum j aliud ilomae apud Late

ranum indixit j celebrandum in ante diem v. non.

maji anni proxime sequentis

inter haec l-lelvetiorum vis maxima in italiam

t

dinali Sedunensig-l cujus adventu perterriti- callij

Alexandriam j bcaeterasque Mediolanensis imperii ci

vitates munitionibus j et validis praesidiis firmare

maturarunt i j

Per eos dies inchoatum est concilium Pisanumj

considentibus in eo ipsis cardinalibus pol-fugis j et

schismaticisj nonnullisque antistitibus callisj atque

aliarum etiam nationumj numerosoque coetu omnis

ordinis Sacerdotum j undecumque illuc confluxorum.
quam rem ubir julius intellexit j statimvPisanis j Plo

rentinisj et Lucensibusj quiiejusmodi comitiisj iloco

concessoj favebantj Sacris interdixitfcardinales au

temj et antistites omni honorej et dignitate privavit j

reliquas jvero bquoscumque eo profectos Sacerdotesj

qui tam foedij et execrabilis consessus acta rece

perintj et approbaverint a piorum communione

semoviL

initio octobrisj Pontifex cum ilege i-lispaniaecontra

Lndovicumj calliae Ptegemj ejusque nominis studiosos

foedus percussit interea Pisisj orta seditione inter

civesj et callosj concilium dissolutum est j et inde

Mediolanum translatum j moxque vix resumptumj

quodj ab ipsis callisj tamquam nullius auctoritatisj

et momentij derisumj despectumquej in callia ulte

riorej apud Lugdnn. convocatur

Ploruit hac tempestate Luchinus cambarutus vir

litterarum splendore j et rerum omnium usuj juxta

atque Ludovici iiegis gratia clarusj et illustris.

f Mllxil j - -- -

Proximus annusj quo ex Praetura jus dixit Ale

xandriae ceorgiusvieecomesj multis rebus memorabi

libusj ac duabus potissimum insignis fuitz clade sci

licet ad iiavenpam edita j et Sne dominatus cal

lorum in insubribus. namque in primis cumj foederati

Principes j et calli inter sej prope jPnavennam tribus

milliaribusj iv idus aprilisj acie congressi essentj tanto

ardore est dimicatum utrinquej ut illic amplius sex

decim hominum millia ceciderint j praeter ingentem

numerum illustriumj atque egregiorum lyncum j et

Principum virorumj qui ex utraque partej partim

caesij partim captij partim vero graviter vulnerati

sunt. iit plane a callis stetit victoriaj caeterum

multo sanguine emlpta. in eo proelio joannes Medicesj

cardinalis Legatusj et imperator exercitus Pontiliciij

ac Petrus Mavarrusj lin-x bellica virtute insignisj vivi

in manus hostium devenerunt cullielmus cuaschusj

juvenis omnium omamentorum laudej et gloria illu

strisj quij nullis stipendiisj nullo sacramenti militaris

vinculo astrictusj sed gratuitam operam suam joanni

jacobo ffi-initio diu ante praestiteratj fortiter pugnansj

multis illic vulneribus confossusj occubuitj proliigata

penitus insigni veteranorum militum Alexandrinorum

cohorte j quam secum suo aere conductam habuit.

itavennaj quae se callorum fidei commiserat j per

tumultum eversa estj et direpta j tanta quidem sae

vitia Aquitanonumj ut ii intereaj violato sacramentoj

isi- hlfui
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cuncta sacray profanaque incendiisy rapinisystuprisy et a tiamy magna l-lelvetiorum vi Alexandriamy callico

caedibus compleverint lioc impium y et nefandum

facinus ibi tunc eorum gentem edidisse y memoratury

quody nisi acerbissima expiari mortey potuissetz in

gressainamque templum quoddam fbivi vitalis id

fuisse voluntjy sacratissimum veri christi corporis

hostiam in terram abjecit y pedibusque protrivit y ac

conculcavity tantum ut pyxis argenteay in qua re

condita ea eraty suppilaret

v non. majiy bomae in aedibus Lateranis con

cilium generale incipitury ut acta conciliorum Pisaniy

et jMediolanensis infringerentun

bodem mensey cardinalis Sednnensis a julio Pont.

Maximo legatus y ac foederis procurator generalis

creatus est. o

Per eos dies joannes Medices cardiualisy ac legatus b

Pontificiusy dum a rebellibus cardinalibusyqui in ul

teriorem calliam prosequendae detestabilis Synodi

gratia contra Pontificem y iuauspicato prius Pisis

coeptaey mox Mediolanum vocataey et demum Lugdu

num translataey proficiscebantury jussu begis Ludovici

perducitury ad navem Padiy quae juxta bassignanamy

transvehendis ultroy citroque viatoribusy constituta esty

virtute baynaldi zactii y octaviani lssembaldi y atque

centilis beccariaey Principum Papiensiumy de illorum

manibus subtrahitury navigioque secundo flumine y

per Placentinosy et Mantuanosy ludificatis custo

dibusy in amicay et tuta loca hospes transportatury

clamantibus cardinalibusy et crallis equitibusy quos

secum praesidii causa habebantg qui tandemy quod

illatae vi prospicere non possenty cumy trajecto

amney in ul teriori ripa considentesy illum exspectarenty

donec ad se navi transveheretury per Alexandrinosy

adhuc in Ludovici fide stantesy noctu praecipiti pro

factione institutum iter prosequuntur. cardinalibus

sese dederunt viae comites joannes jacobus rllriul

tius y Antonius Pallavicinus y et liestor vicecomea

li enimy quod intellexerunt Alexandriae etiamy ut

alibiy res novas parari y illuc recto itinere proces

serunty ut praesertim civium animos explorarenty

acy si nutantes invenissenty in officio confirmarenu

Plane jam res callorum crebris cladibus adeo

attritae erant y ut vix potentiae adversariorumy quae

magis in diesy comite fortunay invalescebat y repu

guarey atque resistere amplius posse desperarent.

Mediolanense imperium fere universum ad Sfortiam

redieraty cumque nihil prorsus reliqui illic ad salu

tem conservandam superesse videretury quam y ut y

collectzis sarcinisy solum verterenty consultoy ponte

super Padum. ex ratibus confecto ad valentiam y

eorum maxima parsy buces suos secuta y qui prae

cesseranty in calliam profecta est. caeteri autem

gregatimy prout adversis fortunae casibus agitabantury

italia excedebanth

lateque factum est y ut brevi tota cisalpina Salliay

quae diu vasta calliciexercitus mole oppressa fueraty

penitus ea levata sit. interea in callia ulteriori et

citeriori scribendis et contmbendis copiis opera datum

Mense juliiy cardinalis Sedunensisy translata dominio

Mediolanensis Principatus in Maximilianum Sfor

praesidio vacuamy ingreditury transmissa veneres-um

aciey quae suae juncta eraty castellatium y oritur

seditio inter utrumque exercitum. Propterea pro

curatores venetiy qui Alexandriae manseranty illic

in vincula conjiciuntury statimquey redempta libertate

ingenti pecuniay ad sua cum toto agmine rever

tuntur. lielvetii trigintay et sex diebus Alexandriaey

civium crumena altiy consederunty longius profecto illic

mansuri y nisi populusy ut se illo tam gravi eximeret

onerey eorum discessum mille aureis nummis com

parasset. Atquiy vix blelvetiis digressis y novus ibidem

tumultus excitatur inter cuelphos y et cibellinosy

auctore jacobo Maria Stampaymonacho ordinis flumi

liatorum. ls enim cumy vacante Praepositura b. joan

nis baptistae de capiccio nuncupatay quod est Sacer

dotium Alexandriae longe omnium opulentissimumy

illius dignitatis possessionem y suffragantibus cibel

linisy adire tentassety a cunschisy aliisquey cruelphae

factionis studiosis y quorum praesidio. aedes illae

praeocupatae fuerant y est per vim rprohibitusz quare

statim ad arma ventum esty et ianta illic conten

tione certatum y ut ex utraque parte cives multi

occiderint. Auctoritate tamen vicecomitis Praetoris

ita composita res fuity uty admissa Stampa in jus

snumy cuaschiy caeterique eorum gregalesy et clien

tesy depositis armisy inde abscederent.

ln kal. januariiy Maximilianus Sfortia auspiciis

julii Pont. Maximiy beipublicae venetorum y fielve

tiorumque senatusy exactis callisy in paternam ditio

nem est exceptusy Mediolanumque ingressusy summo

totius populi applausu bux salutaturg ubiy pridie kaly

acceptis ducalibus insignibus ab ipso cardinali Sedu

nensiy animum penitus ad instaurandum exornandum

que imperium applicuit. bt in primis consilium instit

tuity in quo gravissimay et arcana negotiay ad Principa

tus conservationem attinentiay agitarentun cooptavit

in id joannem Matthaeum lnvitiatumy bpiscopum

bethleemitamy Antonium Pirufiinum y virum equestri

dignitate insignemyjoannem ceorgium Lanzavegiamy

jacobum PhilippumlSaccumg et hieronymum Per

bonumy juris utriusque scientia peritissimumy cives

omnes Alexandrinosy quorum consiliisy et opera ususy

rem postea publicam y privatamque bene gessit. Per

hos dies Lovanus callusy arcis Mediolani Praefectusy

inopia commeatus oppressusy et spe subsidii desti

tntusy ipsam arcem Sfortiae restituity pacto y ut inde

sibi cum armisy et rebus suis sine fraude sibi liceret

discederey et in calliam revertig qua conditione

acceptay Maximiliaxiusy dato praesidioy illumy suosque

omnes incolumes usque ad amnem bocae comitari

jussit interim Sacramorus vicecomesy qui paullo

ante a Maximiliano buceyy levitate quidem magis

animi y quam justa aliqua ratione desciveraty Me

diolano egressusy castellatium cum ala- quingentorum

equitum venity ubi commoratus per imnltos diesy

tandemy acceptis a crangeo y a secretis Ludovici

begisy militaribus multorum mensium s-tipendiisy in

calliam ulteriorem profectionem paraty cum prius

frustra ab oldrado Lampugnano ex inlimis Sfortiae

m
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familiaribusg et domesticis tentatus fuisseta ut resipi- a victor late profligat lilrat Sallorum exercitus equi

sceretj etj relicto Salloz Sfortiaep veteri suo Pominoy

uberiori mercedej et amplioribus militiae titulis ho

nestatusa reconciliaretun

q Moxm y

qui proxime insecutus est annus. prodigiis. et

calamitatibus tantum insignis fuitg quippey iv idus

februariij terra borrende tremuitz Alexandriae tamem

praeter trepidationemg nihil praeterea mali conti

git ln Mediolanensibus autemy ad orobiorum fines

prope lierinzonammorruit monsa quip fluminibus adja

centibus obstructisy haud parum detrimenti accolis

attulit Puo inde soles in mane per biduum p et b

geminae lunae noctibus sequentibus ejusdem bidui

apparuere. Pame. et pestilentiaa saevisque bellorum

incendiis tota exarsit ltaliam

Lateranense concilium liomae frequens celebra

turg atque interea. xx scilicet kaL martiia julius

Pontifex Maximus septuagenarius senexi homoque

ingentis spiritusp ecclesiasticaey et universae ltaliae

libertatis vindexj ac propugnator acerrimusj ex febri i

et-obortis torminibus vita excessitg cujus obitu tot

visa prodigia aperte praemonstrasse visa suntg cui

indeg v idusy ioannes Medices cardinalisi de quo a

nobis supra crebra mentio facta est y successit j qui

et Leonis x nomen tulit.

Suarnerius Suaschusa Suelphique alii plures g per

missu joannis hieronymi vicecomitisa Alexandriae

Praefectiy urbe excesserunta atquea in Subalpinos pro

fectiy cum loanne lacobo rliriultio egerunt de occu

panda Alexandriap et liastay nomine Ludovici.

v idus martiiy vis magna l-lispanorump quae in

Alexandrinis hybernaveratp ex foederey recens inter

fieges llispaniaep et Salliae initog in regnum blea

politanum concessitg quo die etiam Sibellini Ale

xandria egressi suntg statimque Suarneriusy et Sulliel

mus Paleologus. Marchio Montisferratia ductu camilli

rfriultiiy cum expeditis equitum y peditumque copiis

eam civitatem ingressi munitionibus sepiverunt Prae

fecto illic constituto Sacromoro vicecomitey mense

majoa rPriultiusy Sallorum lium et lmperatora disci

plinae militaris scientissimusp in ltaliam cum vasto.

atque insigni exercitu irrupit eo animi decreto. ut

insubriae dominationem imperio Ludovici adjun

geret ln Alexandrinis consedit j moxp trajecto Padoj

apud Salasg nobile oppidum agri Perthonensisy ad expu

gnationem Movariae progreditura et ad vicum fiio

saej haud longe ab urbes castra ponit lntereai pridie

scilicet non. juniij in subsidium Maximiliani Sfortiae

veniunt ex Sermania quatuor millia lielvetiorumj

quorum consilio Maximilianus flicet non omnino liber

esset a suspicione perlidiaey qua paullo ante ea gens

Ludovicum ejus patrem Sallis prodideratjy nocte se

quenti ejus dieiy triplici facto agminegSallos hostes im

paratosa utpote qui omniay praeter pugnamy exspecta

banti adortusy post duraa et cruenta utrinque habita

aequo marte bellorum certaminap tandem illos acie

tumj ac peditum quinquaginta milliumj quorum eo

conflictu caesa sunt supra octo milliag llucibus fere

omnibusy cum ingenti bellicorum tormentorum ap

paratug opulentaque procerum. et universi exercitus

supellectilep amissis. heliqui autem p quij ex tam foeda

strage integriy incolumesque j aut leviter tantum

saucii evaserantj dum urgeri se. et aciem inclinare

suam . spemque nullam salutis adesse sibi conspi

canturi in fugam prolapsi y cujusvis hostis fidem i

et misericordiam experirij quam in furentium l-lel

vetiorum manus vivi pervenire maluerunt At ex

Sfortianis mille et trecenti tantum gladiis contruci

dati occubuerunt Pertritis igitur fiallisa protinus

eae civitates p et oppida j quae in illorum fide sta

bantg soluta pecunia ingenti lielvetiisp qui Sfortiae

militabanta deditioneque illis factap ad bona sua re

vertuntur. ln iis Alexandrini etiamp exacto Sallico

praesidio a victori Puci se tradideruntp extemploque

hieronymo Pecchio verciellensiy ducij aeque armorum

gloriag atque natalibus illustri et claroj urbis tuendae

cura demandata est.

vm idus junii j Sibellini profugi Alexandriam

revertantura cedentibus p atque inde excedentibus

Suelpbis Mee morag comes Pridericus vermus. ad

ductis secum mille peditibus . bergolium majore

opera . et munitione firmat intellexerat enim per ex

ploratoresj Sallos in horam illuc rediturosy ut eam

potissimum civitatis partemj quam liegi suo studere

certo sciebantj per insidiasj et fraudem occuparentg

quae plane exploratorum denunciatio nec inanis a

et falsa fuitj quippeg ad m. idusp Pvernensium tribunus

cum ala quingentorum equitumj liarnabasj Marcliio

Sodiaschif et centurio quidam Sallus cum expeditis

aliquot peditum cohortibus ferat ea lecta quatuor

millium armatorum manusj prima luce de improviso

Poergolium invaduntj atquep dum murosy admotis

scalisj superare contendunta excito ad arma prae

sidioa turpiterj et cum ignominia repellunturi cum

que per horas tres acerrime ibidem machinisp et

omni genere instrumentorum bellicorum gesta res

sity pugna tamen stetit pauco sanguineg nam Si

bellinorum unus tantum desideratus est p paucique

vulneratig de Suelphis veros praeter vexilliferumj ce

cidisse neminem compertum habetun centurioj cujus

supra mentionem fecimusy graviter sauciusy cum suisp

et reliquis fuga sibi consulere coactus est. Pugientes

autem dissipato agmine insequitur equitatusz ex iis

plures ccpit. quos vinctos intra civitatem perduxiti

et paullo post. armis exutos. et equisy liberos Pec

chius dimisit

quibus gestisy Maximilianus cum exercitu Alexan

driam accessita ubi visendis operibus munitionum.

et recognoscendo militum praesidio disciplinaque

militari restauranday duos et viginti dieslicontrivit

Postremo. relicto illic hieronymo Peccbio y inde

Mediolanum reversus est. protinusque inwsingulas

imperii sui civitates quaesitores misita qui -per quae

stionem/ contra rebellesy et desertores nominis Sfor

tiani agerent Alexandriam propterea venit Paulus
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Petrasancta y a quo cuarnerius cuaschus y et Petrusy a positis castrisy maximam inde copiarum partem ad

ac joannes Paulus illrotti exilio damnati sunt.

Per idem tempus y cuelphi Alexandriae facinus

aliud superiori simile ausi sunty paribus quidem

auspiciisy caeterum fine omnino dissimilig quippe

Pranciscus cuaschusy juvenis ingentis spiritusy et

rei bellicae supra aetatem scientissimusy qui cum

callis diebus superioribus patria excesseraty desum

ptis secum quinquaginta lectissimis suae factionisy

et tribus equitibusy facto improvisa impetuy Ale

xandriam est ingressusg atquiy dum per vias ipse-y so

ciiquey trepidante populoy excurrerent acclamantesy

et identidem repetentesy vivaty vivat calliae rexy

Alarcoy vir llispanusy qui ad civitatis praesidium cum

ala ducentorum equitumy magnoque numero sui ge

neris peditum stabaty auditis illis vocibus perterritusy

animoque consternatus fverebatur enim longe maio

rem vim hostium urbem ingruissej sarcinis dimissisy

praecipiti fuga cum suis e civitate abscessit. ld ad

monitusy Pranciscus Perdinandus Pavalusy vMarchio

Piscariaey exercitus Perdinandiy llegis llispaniaey lm

perator egregius y qui ad rllrebiam amnemy olim

liomanorum clade nobilem y cum amplius viginti

cohortibus llispanorum y et maximo equitatu con

sederat y illico cum expedita exercitus parte per

llerthonenses in Alexandrinos concedit y specie qui

demy ut tumultuantem civitatem ingressus sedarety

atque in Maximiliani fide contineret y revera autemy

ut illam licentiae militari traderetg irritum tamen

ejus cessit jtentamen fljjg namque civesy licet interse

antea ob factionum studia bellis intestinis confice

rentury et disjuncti essent y cognita tamen flispano

rum adventu ftimebant enimy ney si colluviem ejus

gentisy utpote rapacissimaey et perfidia insignisy intra

moenia recepissenty promiscuey ut subolueranty prae

dae ei essentjy invicem complexiy in pristinam gratiam

redieruntg extemploque armay quae in mutuam in

ternecionem prius susceperanty in appropinquantes

llispanos y si quo modo vim intentassenty inferre

animo omnino statuerunt. Portis itaque clausisy in

gressu urbis illos prohibuerunt quo factoy Pisca

riusy vana se spe illusumy et frustratumy vidensy con

fecto ex navibus ponte super rllanarum ad vicum Pa

voni y iter viqueriam versus convertit quod oppidumy

Alexandrinorum exemplum secutum y sed longe di

verso successuy ab illis per vim occupatury et diripituin

xvii lial. octobrisy jacobus Aloysius luvitiatusy vir

scientiaejuris civilis peritissimusy flastae praeturam

administrandam suscepit in annum.

Poedus inter haec feriunt lleges Plispaniaey et liti

tanniaey Ptesque publica cenuensis adversus callos.

f Mbxlv j

Proxime annoy cum existimationis y et honoris sui

esse duceret Maximilianus Sfortiay Mediolani lluxy

haud inultam pati longius perfidiam quorumdam

Principum cnelphorumy a quibnsy anno siiperiorey

graviter offensus fueraty cum justo exercituy et omni

fere cibellinorum roborey viqueriam contendilg ubi

b

occupanda oppiday et castella ljarnabaey Marchionis

codiaschiy transmisitg quae profectay illico ea universay

non sine atroci pugna y in potestatem suam redegity

capto vivo Marchioney quem paullo post Sfortia me

dio in foro viqueriae in quatuor partes secari jussit.

Mec morag cavium processit victrix acies. crat id

oppidum fiduciarium perillustrium cuaschorum Pver

nardini y et Antonii fratrumg quo item parvo negotio

captoy ad arcem expugnandam se contulit. cingity et y

magna machinarumy et tormentorum aeneorumy ac

colubrinarum vi adhibitay acriter concutity propu

gnante intereay ac sese viriliter defendente bernar

dinoy qui intus stabat At veroy quoniam Sfortianis vi

ribus is longe disparibus utebatury nec se diu absque

insigni dispendio rerum omnium suarumy atque adeo

capitis periculo tueri possety in conditiones sibi dictas

descendere adactus esty ut scilicety deditione facta y

arcem ipsi Sfortiaey et insuper nubilem filiam nu

ptum vespasiano liovadinoy ejusdem Sfortiae oeco

nomoy viro alioqui nobiliy traderet.

lii kal. martii y jacobus Aloysius lnvitiatus Papiae

Praetor in sequens biennium designatur.

Mense junioy cullielmusy Marchio Montisferratiy

illato bello cdoniy Marchioni Ancisaey tanta acerbitatey

et pervicacitarcem illius oppidiy in quam ipse cdo

cum tota familia se receperaty oppugnavity ut cum

illa y eorum virtiitey qui intus premebantury armis

nequaquam potiri possety vL kal. augustiy cuniculo

subter-rauco factoy vi concepti ignis ex sulphureoy et -

tormentario pulvere y quem in eum cuiiiculum immi

seraty fiinditus exciderity et everterit y cdone captoy

et in frusta discerptoy lSadono autem ejus filio

laqueo strangulato.

xm kal. septembrisy Antonius Piruflinus y eques

ltlierosolymitanus y vir virtutum omnium ornamentis

illustris y et clarusy benteqne de Sfortiana domo me

ritus y a Maximiliano Principe in amplissimum or

dinem Mediolanensem adseriptus est.

bionis augustiy grande ovi gallinacei magnitudine e

coelo decidit y quae arboribus y et vitibus maxime

infesta fu-it.

vul idus octobrisy Ludovicusy calliae llexy Mariamy

llenrici vlllyjiritanniae llegisy sororem y uxorem ac

cipit y nuptiaeque ad Abbevillam celebrantuix

d Medio mense novembriy terra tetro metu concussay

et frequentes pluviaey admodumque saevae tempestates

fuerunty ut rllanarusy et liurmiday amnes Alexandriaey

foede restagnatiyvicina universa graviterafilixerinLPuo

soles eodem anno visiy et tres lunaey sanguine infectae

xiii kal. decembris y Petrus cuaschus de Alioey

vir illustri virtute praeditus y ab Alexandro cuascho y

lipiscopo Alexandrinoy et Pontificio vicelegato totius

Aemiliae y et lixarcatus liavennae y arcis cesenae

Praefectus creatus est.

q Moxv j

Postero annoy lcal. januariiy Ludovicusy calliac llexy

ob intemperanlem intempestivumqne rerum vencrea
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rum usumj quemj jam matura aetatej habuit cum a Matthaeus beccariaj ac Sylvius Sabellusj conductis

nova sponsa j ex humanis rebus exemptus est. nulla

superstite virilis sexus prole relictae in cujus locum

successit Pranciscus vallesiusj Princeps Angulesmo

rumj ejus generj juvenis animi generositatej et omnium

maximarum rerum cognitione jiraestantissimustquij

simul atque liegni coronam accepitj inita societate

cum venetisj et cctaviano Pulgosioj cenuae ilucej

florentissimum exercitum ex universa callia coegitj

ac per ahruptaj et salebrosa coctiarum Alpium locaj

et ignotos tramitesj ne iu insidiasj quas ei omnibus

viis intenderat cardinalis Sedunensis j illabereturj

in italiam irrupitj ut lnsubriae Principatum j quem

majores suos seque tandem directo jure respicere

praetenderetj armis vindicaret.

xm kalj junii j nivis ingens copiaj de coelo in ter

ram delapsaj tantum algoris intulit j ut illius aspe

ritate vites plurimae in Alexandrinis confectae in

terierintj propterea vinum eo anno in summa ca

ritate stetit

vn kal.j Pranciscus Stampaj ordinum militarium

Sfortiae ductor et metatorj exercitum quadraginta

millium cermanorumj cujus exercitus imperator erat

cardinalis Sedunensisj ad Sium Salvatoremj et ca

stelletumj oppida Montisferratij hospitii causa con

duxitj qui cum illic quatuor dies tautum esset com

moratusj adeo universa rapiniaj et incendiis complevitj

ut in hostili solo numquam se habere pejus potuisset

ln nonjj idem cardinalis Alexandriam ingressus est

cum acie sex millium iielvetiorum j quos cenuam

perducturus eratj ut inde octavium Pulgosium nu

cemj iiegis Praefectumj expelleretj magno interim

illinc imperato numero frumentij et eo bellioo ap

paratu j qui ad eam expeditionem opus esset Septimo

die postj Sausalvatorensesj quibus tanta barbarorum

colluvies erat graviorj quam ut viribusj et censa suo

sustiuerej et alere possentj ad cardiualem Alexan

driam centum optimi vini cados miseruntj quo tan

dem insana mole illa levarenttm itaque tam insigni

munere laetatus cardinalisj actutumj copiis per vicina

oppida dispersisj illorum voluntati satifeciL

iiodem diej Alexander cuaschusj iipiscopus Alexan

driaej amplissimas magistratusj et sacras jiraefecturas

gerens in Aemilia cum potestatej et imperioj nobili

familiae luvitiatacifaoultatem erigendi j et instituendi

novum sacerdotium sub titiilo vicedominatus in d

iemplo maximo Alexaudriae concessitj cujus conces

sionisj et gratiae exstat diploma in tabulario ejusdem

templij manuj et signo ejusdem iipiscopi fii-matum

interea cuamerius cnaschus cenuam concessitj

utt Suelphosj qui ex Alexandrinis illuc confugerant j

colligeretj eo animoj ut j more suo j aut virtute j aut

dolo j adversus Sfortiam novi aliquid moliretun col

legit autem circiter millej et quingenta hominum ca

pitaj quorum opej et subsidioj trajectu jugoj cavium

occupavit

num haec in crenuensibus fiunt j Alexandriam

ingrediuntur Antonius Adurnius j et comes Pride

ricus vevmius cum ingenti equitatuj et plena ac forti

moutanorum Ligurum cohorte. iios subsequamur

etiam secum justis equitumj atque peditum praesidiis.

Postremo ad illos sese adjunxit valida cibellinorum

manusj ex toto Alexandrino agro contractaj llucibus et

ductoribus lacobo Pellato castellatiensij et Antonio

chiringhello boschensij viris planej qui per id tempusj

ob summam fortitudinis opinionem j variis militiae

honoribus perfuncti fuerant .li omnes praesidio

Alexandriae excubabanu cuelphi autem j qui mora

bantur caviij per castellatium l-lastam perrexeruntj

Marcoque Priaej callici equitatus praefectoj adhae

serunL Mec moraj inito illic inter se consilioj prae

conem Alexandriam miserunt ad hostium duces j etj

civesj qui iiegis nomine deditionem civitatis peteret

iium confestim lentis gradibus subsecuti sunt Ale

xandrini cum ala equitatus Priaej ut ex illorum

responsoj quod sibi faciendum esset quam primum

deliberarentg quamobremj cum mandata praeco expo

suissetj petitionisque tulisset repulsamj exacerbati

odiis Suelphi fines Alexaudriae quotidianis excur

sionibusj et populationibusj rapinisque- infestos ha

bueruntg quippej praeter incendiaj et agrorum foedum

vastatioilemj ingens ab illis pecorum praedaj cum ex

amicorumj tum adversariorum villis captaj yabductaj

et ad castellatium adducta est. .

caeterumj cum constanti rumore in dies vulgare

turj proxime Alexandriam magnas callorum copias

venturas j xix kaL septembrisj vermius cum toto

praesidioj circa primam vigiliam noctisj sive metuj

sive aliquo occulto consilio impulsus j Alexandria

c excessitj relicta civitate sub custodia-j et tutela civium.

quae inde civitas haud multo post in ilegis pote